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Premiär för årets bihonung från Skånes Djurpark! 
 
På söndag den 30 juni kl 12.00 kommer bikupan i Skånes Djurpark att 
skattas på sin honung för första gången i år. Det är Sösdala Biodlarförening 
som står för skattningen. Det sker från den kupa som de och Djurparkens 
Vänförening har donerat till djurparken. Honungen slungas direkt på plats 
och tappas sedan upp på burkar med en egen etikett från Djurparken. 
Intresserade djurparksbesökare kan sedan få köpa nyslungad honung från 
parkens egna bin! 
  
 
Den specialgjorda bikupan med glasväggar har stått uppställd i djurparken sedan tidigt i våras. 
Nu har den blivit så full med honung att det är dags att tömma den på sitt gyllene innehåll.  
– Bina har varit flitiga och dragit bra, säger Leif Lindfors från Sösdalaortens Biodlarförening. 
Vi räknar med att det finns ett överskott på minst 35 kg honung som bina har dragit hem till 
kupan och som vi nu kan skatta kupan på, säger Leif. Tillsammans med flera kamrater från 
biodlarföreningen kommer Leif att finnas på plats vid bikupan under lördagen för att visa hur 
man slungar honung, svara på frågor och berätta mer om bina.  
 
Kupan har glasväggar och står inomhus i terrariet. Där har besökarna kunnat följa hur bina 
bygger och fyller vaxkakorna med pollen och honung. Genom en liten gång kan de krypa ut 
genom väggen för sina dagliga bestyr med att samla in sin honung. 
 
Djurparkens bikupa innehöll från början ca 20 000 bin, men har nu vuxit kraftigt till ett stort 
samhälle med kanske 80 tusen arbetsbin. De är allesammans av honkön och de arbetar med att 
städa, bygga vaxkakor, mata larver, vakta kupan eller dra hem nektar och pollen. Varje bis 
arbetsuppgift bestäms av dess ålder. Men de jobbar alla på något sätt med att hämta och lagra 
pollen och honung i kupan och föda upp de nya bina. En ensam drottning i kupan står för all 
äggläggning. Dessutom finns det ca 100-150 st drönare av hankön. De gör dagliga utflykter i 
landskapet för att finna andra drottningar som de kan para sig med.  
 
Flitigare bin ger mer honung. Ett samhälle kan ge mellan tio och hundra kilo honung per år. 
Hur mycket varje samhälle ger beror på storleken och hur gynnsamma förhållandena är. I år 
var inledningen på sommaren både våt och kall, med sedan har både bin och människor haft 
en bra vädersäsong i Sydsverige så här långt. 
 
– Vi hoppas på fortsatt gott väder och att binas flit är med oss, så att alla kan köpa honung 
från Skånes Djurparks egna bin senare under sommaren, säger djurparkschef Staffan Åkeby. 
 
För mer information kontakta Staffan Åkeby, Skånes Djurpark på tel 0413-55 30 60 eller 
mobiltel 0705-55 30 65 eller Leif Lindfors tel 0451-624 69 eller 0708-95 98 34. 
 
Om intresse finns för bilder från honungsslungningen, så bör bilder beställas redan nu 
från K-G Pressfoto, tel  0413-173 00 eller mobil 0708-173 200. 


